АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 июля 2023 г.   №  667-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и ведомственных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые

вносятся  в  муниципальную  программу  «Эффективное  муниципальное  управление
в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  28.09.2018  №  608-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  30.10.2018  №  684-па,  от  17.03.2021  №  143-па,
от  26.07.2021  № 415-па,  от  30.12.2021  № 822-па,  от  16.03.2022  № 160-па,  от  20.06.2022
№  578-па,  от  20.09.2022  №  893-па, от  29.12.2022  №  1479-па,  от  13.03.2023  №  224-па,
от 31.05.2023 № 540-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                        С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   12 июля 2023 г.   №  667-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании
«Город Новодвинск» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»
от 28.09.2018 № 608-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
программы

местный бюджет - 471 313 тыс. руб.;
областной бюджет - 33 901 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 18 439 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 523 653 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования реализации
подпрограммы

местный бюджет - 465 493 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 465 493 тыс. руб.

3.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 2:
-строки 3.3, 3.4, «Итого по задаче № 3», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

3.3.Выплаты гражданам в соответствии
с решением Городского Совета депутатов
муниципального образования
«Город Новодвинск» от 09.04.2015 № 94
«Об утверждении Положения
о присвоении муниципальных наград,
увековечении памяти о гражданах,
исторических событиях
на территории муниципального
образования «Город Новодвинск»

отдел кадров
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 1 501 238 238 328 332 365 ежегодная выплата
материальной помощи,

выплата единовременного
денежного вознаграждения,

возмещение расходов
на погребение в случае смерти

лица, удостоенного званием
«Почетный житель

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 1 501 238 238 328 332 365

областной бюджет - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - -

внебюджетные фонды - - - - - -

3.4.Выплата  пенсии за выслугу лет,
установленной лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах
местного самоуправления
муниципального образования
«Город Новодвинск»

отдел кадров
управления

организационно-
правовой

и кадровой работы

итого 3 887 1 202 807 1 168 360 350 ежегодная выплата
материальной помощи,

выплата единовременного
денежного вознаграждения,

возмещение расходов
на погребение в случае смерти

лица, удостоенного званием
«Почетный житель

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 3 887 1 202 807 1 168 360 350
областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные фонды

Итого по задаче № 3 итого 428 775 85 354 87 518 109 696 72 880 73 327
местный бюджет 428 775 85 354 87 518 109 696 72 880 73 327

областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 465 493 93 812 94 909 114 024 81 057 81 691
местный бюджет 465 493 93 812 94 909 114 024 81 057 81 691

областной бюджет - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

3)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 523 653 106 479 107 305 127 850 90 615 91 404

местный бюджет 471 313 94 532 95 980 114 988 82 512 83 301
областной бюджет 33 901 7 434 7 499 8 818 5 075 5 075

федеральный бюджет 18 439 4 513 3  826 4 044 3 028 3 028
внебюджетные фонды - - - - - -